

FH Bielefeld · Postfach 10 11 13 · 33511 Bielefeld

Mitglieder des Hochschulrates, Senatsmitglieder
Präsidentin, Prof. Dr. Schramm-Wölk
Vizepräsident II, Prof. Dr. Beaugrand
Vizepräsident III, Prof. Dr. Schröder
Vizepräsident III, Prof. Dr. Biegler-König
Vizepräsidentin WP Gehsa Schnier
Dekane der Fachbereiche
AStA-Vorsitzender
Zentrale Gleichstellungsbeauftragte
Leiterin der Hochschulbibliothek, Leiter der DV-Zentrale
Vorsitzende Personalrat/ Personalrat wiss.
Beauftragte für Studierende mit Behinderung oder chronischer Erkrankung
Vertrauensperson der Schwerbehinderten

Einladung zur konstituierenden Sitzung der Hochschulwahlversammlung mit hochschulöffentlicher Vorstellung der Bewerber für die jeweiligen Ämter der Vizepräsidenten

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir laden Sie zur konstituierenden Sitzung der Hochschulwahlversammlung am

Donnerstag, den 21. Januar 2016

Konferenzsaal an der Magistrale

Fachhochschule Bielefeld Interaktion 1 33619 Bielefeld, Beginn: 15.30 Uhr

ein.

Die aufgestellte Tagesordnung ist zur Beschlussfassung durch die Hochschulwahlversammlung beigefügt.

Unter TOP 4 werden sich die Kandidaten für die Ämter der Vizepräsidenten der Fachhochschule Bielefeld vorstellen.

Für jeden Kandidaten ist ein Zeitfenster von 20 Min. vorgesehen. Zunächst soll eine 5-minütige Kurzpräsentation erfolgen, an die sich eine jeweils 15-minütige Fragerunde anschließt.

Um die Präsentation nicht zu sehr mit persönlichen Daten zu befrachten, wurden die Kandidaten gebeten, vorab eine Kurzvita zur Weitergabe an die Mitglieder der Hochschulwahlversammlung zu erstellen. Die Kurzvita sind

Geschäftsstelle der Hochschulwahlversammlung

Interaktion 1 33619 Bielefeld

Anke Behnke
Telefon +49.521.106-7742
Telefax +49.521.106-7791
anke.behnke@fh-bielefeld.de
www.fh-bielefeld.de

Bielefeld, 11.01.2016 Seite 1 von 2 diesem Schreiben beigefügt. Sie werden gebeten diese vertraulich zu behandeln.

Nach Vorstellung der Kandidaten erfolgt eine Aussprache im nichtöffentlichen Teil der Sitzung.

Die Vizepräsidenten benötigen zu ihrer Wahl die Mehrheit der Stimmen der Hochschulwahlversammlung und zugleich die Mehrheit der Stimmen innerhalb des Hochschulrates und des Senats. Eine Mehrheit der anwesenden Mitglieder genügt nicht. Damit die erforderlichen Mehrheiten erreicht werden können, bitten wir die stimmberechtigten Mitglieder der Hochschulwahlversammlung den Termin wahrzunehmen.

Die Dienstreise für Mitglieder des Campus Minden von Minden nach Bielefeld und zurück ist hiermit genehmigt.

Mit freundlichen Grüßen

gez. M. Assenmacher

Prof. Dr. Marianne Assenmacher Vorsitzende des Hochschulrates Prof. Dr. Hans Brandt-Pook Vorsitzender des Senats

gez. H. Brandt-Pook

Anlagen Kurzvita der Kandidaten

Tagesordnung für die konstituierende Sitzung der Hochschulwahlversammlung am 21. Januar 2016

- TOP 1 Feststellung der Beschlussfähigkeit und Festlegung der Tagesordnung
- TOP 2 Wahl einer Vorsitzenden oder eines Vorsitzenden und einer Stellvertreterin oder eines Stellvertreters
- TOP 3 Geschäftsordnung der Hochschulwahlversammlung
- TOP 4 Vorstellung der Kandidaten für die Wahl der Vizepräsidenten
 - a) Vorschlag der Präsidentin
 - b) Votum der Findungskommission
 - c) Persönliche Vorstellung
- TOP 5 Aussprache zu TOP 4 (nicht öffentlicher Teil)
- TOP 6 Wahlverfahren